
 LÉTO S DLAŽKOU 



          „Qéčko“ a Dlažka? 
    Dlažka je tu stále! Qéčko nás omezilo na jaře, v létě jsme byli na koni my a na podzim opět otěže 
převzalo Qéčko. Teď to začíná vypadat trochu lépe, ale vyhráno rozhodně není.   
     Otázka jara byla: Budou tábory? A byly! Jak proběhly? 88% počtu loňské vydařené sezóny (1180) 
je za letošních podmínek je skvělý výsledek! 1044 účastníků a 244 vedoucích si tábory opravdu užilo. 
Letos „díky“ jarním omezením to byl opravdu nádherný pocit vyrazit na tábor – do přírody, 
za kamarády, na známá místa a za skvělým programem. Rodiče s dětmi, dospělí i mládež – stejné 
počty jako vloni. Pokles nepatrný u pobytových dětských táborů. Největší pokles u táborů 
příměstských (287 proti loňským 350), ale to bylo dáno zejména kratšími tábory na začátku prázdnin.   
     Září bylo slušné – v Rajnoškách - dva adapťáky, mistrovství světa týmů v ringu s dost dobrou 
účastí, zaplněná základna nadšených účastníků jak na akci Dědeček Čoko a babička Deli, tak na 
Dobrodruzích na Měsíci. Tatry nevyšly, ale Český ráj je dost dobře nahradil. Navíc bonus v ocenění 
za významný počin v roce 2019 v oblasti ovzduší a ekologické ocěnění od Olomouckého kraje!  
     A říjen? Ještě jsme stihli víkend pro děti s pohádkovým světem a pak už nic. Velké Dláždění pro 
omezení a malý zájem zrušené. Další akce – Eldorádo, vyhodnocení táborů a řada víkendů kvůli „Q“ 
zrušené, stejně tak scrabble,  koncerty, pravidelné sportování a klubové aktivity. Smutek na duši …  
    Osmnáct listopadů probíhalo Hudboslovení. Letošní 19. ročník je na 99% fuč … Letošní Mikulášský 
víkend je spíše v pekle než na nebi. Tuka Dlažka a další víkendy jsme odložili, ale nevíme jestli 
budou. Jarní ples byl zrušen, přemýšlel jsem, že ho uděláme v prosinci, ale to také není dobrá vize. 
    Takže co říci na závěr? Díky za každý plamínek naděje. Dík za každou odezvu, fotky a články 
z akcí. Podzim bude za chvíli za námi. Pokud budou prosincové akce – rádi vás na nich uvidíme.  
Rok 2020 v prosinci jako vždy vyhodnotíme – mrkněte na Anketu – to nejlepší z roku 2020. 
Připravme se na rok 2021. Víkendy a tábory, akce všeho druhu – dáme do toho všechny naše 
společné síly!       Mussur  
 
PS: Nepozvete nás na vaše akce? Na výlet či na sport? Na koncert u vás? Na akci pro rodiče 
s dětmi, dospělé, mládež či děti? Pokud byste chtěli udělat akce pod Dlažkou, pak se ozvěte co 
nejdříve, podpoříme propagací, případně i finančně!      
 

Vánoční dárky z Dlažky – ozvěte se! 
Šátky s Dlažkou? Trika? Kalendáře 
2021? Stolní hry? Samolepky?  
 
Hledáme pořadatele či vedoucí?!?    
Na koncerty. Na víkendy. Na výlety a adapťáky. Na tábory 2021. 

Brigáda Pomoc v kanceláři, s Dlaždiči či propagace akcí.  

Základna Rajnošky Spousta novinek – přijeďte se 
podívat!   
Výlety Nechcete přijet na pár dnů přes týden do Rajnošek 
v zimě, na jaře i na podzim? Houby, turistika, jen tak? Rodiče s malými dětmi či senioři? 
  

Hledáme hravé vedoucí akcí pro děti, mládež i dospělé 
Podmínka: Členové Dlažky, absolvované školení Dlažky, dobrá nálada, pozitivní a aktivní 
přístup, znalosti sportů a her. Jak se přihlásit? Na adrese http://vedouci.dlazka.cz - je třeba se 
zde zaregistrovat a po potvrzení je možno pokračovat dále.   Těší se na vás Džery        
 



 

Ekologická cena Olomouckého kraje za ovzduší pro nás! 
    V září proběhlo slavnostní vyhlášení výsledků ankety druhého 
ročníku Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti životního 
prostředí  za rok 2019 v Hranicích. 
Hvězdou byla i naše Duha Klub Dlažka!  Byla vyhlášena vítězi 
kategorie ovzduší. Ano, ovzduší! Ptáme-li se proč, pak je to jasné. 
Otázky a odpovědi (ty si zkuste tipnout sami) jsou zde: 
Kolik akcí proběhlo venku na vzduchu a kolik lidí dostala Dlažka ven?  
Kolik lidí - díky Dlažce se nadýchalo toho správného vzduchu? 
Kolik lidí změnilo eko návyky počínaje tříděním odpadu a konče 
chováním se v přírodě na čerstvém vzduchu? 
Kam všude na vzduch vás Dlažka vytáhla?  
Kolik (ne) kuřáků se díky Dlažce dostalo na vzduch?  
Kolik je ve vašem okolí takových organizací, které spojují pohyb  a 
přírodu v jedno? 
Jak Džery říká - super úspěch!!! Můžeme si říkat ekologická 
organizace!  
Připíjím na úspěch! A děkuji všem, co nám dali hlas!          Mussur 
 
PS: Život je krásný a snažíme se tu krásu předat dále. Někdy je překvapivý a 

také zajímavý. 
A tak se stalo, že i my – Duha Klub Dlažka – jsme držitelem ceny 
Olomouckého kraje za životní prostředí v kategorii ovzduší - počin roku 2019. 
Řeknu to jinak – díky vám jsme to dali!   
 
Fota ze slavnostního večera najdete na webu Olomouckého kraje.  
Video ze slavnostního večera je zde  https://youtu.be/AMHbsuoUiTA  
 
Bonus největší - medailonek o Dlažce natočený k propagaci je zde:  
https://youtu.be/axFiT0IFqpc 
 

                     Jak jsme přebírali cenu  
    Je zhruba 18:00 hodin. Sedím na gauči a jím tousty. 

Volá Mussur “Čau, co děláš?”. Klasická mussurovská otázka, která může znamenat cokoliv. Dlouho 
jsem nenapsala článek? Mám jet rozdat Dlaždiče? Budeme někde nosit deky? Říkám si, že když 
řeknu pravdu, snad nic nezkazím. “Sedím na gauči a jím tousty”, ozvu se nesměle. “Fajn. Co kdybys 
šla přebrat cenu za Dlažku?”. “Dobře, kolikátého?” ptám se téměř s plnou pusou. “Za necelou hodinu 
to začíná, džíny si na sebe úplně neber a dej mi vědět, čau!”. Koukám na hodiny, na sebe, na tousty. 
Volám Marovi, ať si nebere džíny a že máme za 15 minut sraz.   
    Silonky, šaty, boty, kabelka. Běžím. Tedy pokud se tomu tak v podpatcích dá říkat. “Máš vzadu 
obrovskou díru na silonkách” zdraví mě Mara a po cestě si teprve zapíná košili. Paráda, tak nic, 
jdeme. Známe místo určení, neznáme událost, ale jdeme. Vcházíme do areálu Staré Střelnice v 
Hranicích, akce za pět minut začíná. Vítají nás dvě dámy ve večerních róbách a ptají se, jestli 
si dáme šampaňské. Něco blekotám o tom, že ne a hlavou se mi honí, kde jsme se to ocitli a kolik ta 
sklenička asi stojí. Jedna z dam nabízí nealkoholický sekt. Tak to ne! Beru skleničku na kuráž a 
odebíráme se na místo. Sedíme přímo vedle starosty města Hranice a taky vedle dam ve večerních 
šatech a pánů v oblecích. A pak jsem tu já s díravýma silonkama a Mara, který si těsně před 
vchodem dopnul poslední knoflíčky, paráda, chci se schovat pod stůl. Nenápadně datluju SMS, právě 
jsem si vzpomněla na Mussura, tak mu píšu, píšu mu, že ho zabiju. Mara se směje, Mussur prý asi 
neměl slavnostní šátek, proto nás v tom nechal. Haha.  



     Koukám na pódium, počiny roku 2019 v různorodých kategoriích. Vodovody a kanalizace, 
povodňové poldry, odpadové hospodářství a taky Dlažka. Nehodíme se sem, potím se. Ještě štěstí, 
že větrám dírou v silonkách. Úsměvy, proslovy, fotografování, dary a další kategorie. Třetí místo, nic. 
Druhé místo, nic. Vydechuju a zároveň si uvědomuju, že jsem zadržovala dech, první určitě nejsme, 
uf. Najednou se na plátně objevují Rajnošky, sakra, sakra, sakra! První místo? My?! Kopu 
do Marové židle a šeptem se ho ptám, jestli mě má rád. Vehementně kroutí hlavou, ví, o co mi jde. 
Výborně, takže mě čeká cesta na pódium. Hraje famfára. Otáčím se po Marovi, půjde alespoň se 
mnou? Půjde, alespoň tak! Přijímáme gratulace, vrhám se po cenách. Když budu držet ceny, nemůžu 
držet mikrofon a vyhnu se proslovu, logické. Moderátor se napřahuje s mikrofonem směrem k nám. 
Krčím rameny, v jedné ruce kytka, v druhé ruce cena. To nepůjde, to přece musí vidět. Mara si bere 
mikrofon, první dnešní malé vítězství pro mě! Krátký úvod a.. “Teď předávám slovo.” Cože?! Kdybych 
mohla spalovat pohledem, tak už minimálně doutná. Odkládám kytku, 
odkládám cenu. Blekotám, dneska už podruhé. Tentokrát je to něco o 
čerstvém vzduchu, pohybu, dětech a mládeži. Sakra, co to plácám? 
Musím to nějak uzavřít. “A … jeďte na Dlažku!”. Vysílám prosebný pohled 
na moderátora, jsme zachráněni. Po cestě ke stolu ještě přijímáme další 
gratulace. Máme to za sebou. Klepou se mi ruce, píšu  Mussurovi. Píše 
zpět, prý “Je to fakt UFO!”. Nemůžu než souhlasit.   
Jíme raut, jíme další kolo rautu a dojídáme raut. Proklínám se za ty 
tousty, to jsem se musela tak cpát? Jdeme domů a hodnotíme dnešní 
večer. “Ten proslov neměl ani pozdravení, ani poděkování, no prostě 
vlastně nic, co má takový správný proslov mít.”, hodnotí to Mara.   
     A tož tak jsme reprezentovali. Tak ještě jednou – gratulujeme Dlažko!             
Hanka Škrabalová 
 

 
 

Prodáváme: Starší hry, starší sportovní pomůcky (míče, prasklé kroužky, pálky na pinec, 
softenis). Ale i spacáky a další tábornické potřeby – seznam je v kanceláři. Ale i starší horská kola, 
raft, horolezecké potřeby (lana, starší sedáky). Nechcete zakoupit? Máme v kanceláři řadu 
krásných triček – nemáte zájem? Ringo hřiště i kroužky (nové i staré hřiště, kroužky i prasklé)? I 
nové hry? Bang, Město duchů, Osadníky i rozšíření, Hide Seek - piráti, safari či severní pól?   
Koncept, Aktivity, Dobble i Túry můry či Ovocný salát? Hru roku 2015 Dixit? Černé historky? Znáte 
Cink? Dominion? Evropu či Česko? Černé historky? Mafii? Rozšíření Bangu? Přísně tajné? Cluedo? 
Chicago poker? Chicago Expres? Sabotér? Ztracená města? Nechcete si půjčit či si přijít zahrát?    
Dají se i sehnat ke koupi! I nové ringo hřiště či kroužky! A Dánské kuželky! 
 
V kanceláři jsme vždy v pondělí + úterý 13:00 – 16:00!!! Ale budeme tu i jindy – chcete-li se stavit, 
pak zavolejte na 603 886 644 nebo 733 395 716! Dík! 

 

                     

Facebook Dlažky je zde =   www.facebook.com/dlazka 
Je tu skvělé info – zapojte se i vy!  Chystáme pro vás více FB aktivit!    
 
Chce někdo pomoci?  Více u naší FBářky Petry Novosadové slecnanovosadova@seznam.cz  Co 
proběhlo? Mrkněte – bylo toho dost‼!  



Na našich facebookových stránkách, kam přidáváme informace o 
akcích, které pořádáme, si můžete mimo jiné prohlédnout fotografie z akcí, nahrát i fotografie své 
z akcí dlažky a pochlubit se ostatním a soutěžit o různé ceny – vstupenky na kulturní akce, slevy … 
trika Dlažky, samolepky, kalendáře, pexesa, omalovánky, čokoládu!  
Adresa: dlazka@dlazka.cz! Pokud chcete pomoci s webem? Máte nápady! www.dlazka.cz – to je 
náš web! Existuje i tabory.dlazka.cz. Nově – nabídka akcí, víkendů a pobytů pro starší, ale i pro děti a 
mládež! A chcete-li si udělat mail xyz@dlazka.cz - je to možné!  
Fotogalerie – řada fotek z akcí! Fota z akcí postupně dáváme na web Dlažky! Stojí za to! A 
kdybyste měli i vy – pošlete výběr cca 100 fotek! Ale opravdu výběr! Dík!!!  
 

Účet máme u FIO banky 2100099908/2010. Pokud platíte na účet, 
uveďte jméno a variabilní symbol = číslo akce dle mailu po přihlášení.  
V mailovém přihlášení uveďte – kdo přijede, kolik vás bude, kontakt – mail + telefon, jak platíte!    
 

Členské příspěvky 2020 Min. 200,- Kč, je možné zaslat více. Zájemci o vstup do Dlažky od 26 let 
zaplatí 200,- Kč, mladší 26 let 100,-  Kč. Je nutné vyplnit přihlášku. Chcete-li průkazku, pošlete 
fota pasového formátu. Na účet  2100099908/2010 pod VS 801 s uvedením jména. Díky.  
 
Brigáda v klubu? S Dlaždiči? Aktivní propagace super akcí a hlavně  táborů Dlažky? Na výletech 
v červnu? Uvítáme vaši návštěvu! A hlavně vaši pomoc!!! Předem díky za vaši ochotu!   
 
 

             
         

Ankety  na FB  
CO NESMÍ CHYBĚT NA TÁBOŘE?? Děti, dobrá nálada, jídlo, táborák, lihovky, dobrá komunita,  
hry, zábava, sport a Lumíci  
KTEROU ZÁKLADNU MÁŠ NEJRADĚJI? Spálovský mlýn, Všechny, Rajnochovice, Rešice, Polička 
BYL JSI NĚKDY NA VELKÉM DLÁŽDĚNÍ? Ano 15+28= 43   Ne12+15=27 
JEDEŠ S NÁMI LETOS NA TÁBOR NEBO NA JINOU AKCI? Ano 39+10=49   Ne 8+1=9 
                

Narodil se malý Toníček Biolek 12.11.2020 a to  
mamince Betty a tátovi Láďovi.  
Přejeme pevné zdraví a trochu štěstíčka do života!  
Šedesátníci Gratulujeme letošním oslavencům  
k jejich skvělé šedesátce! Vše nejlepší a hlavně pevné  
zdraví přejeme Lence Škubalové a Mirce Cagáškové!   

Padesátníci Gratulujeme letošním oslavencům  
k jejich skvělé padesátce! Vše nejlepší a hlavně pevné  
zdraví přejeme Míše Cyprové!  

Památka zesnulých 
Máme tu krátkou vzpomínku v rámci památky zesnulých.  
Letošní rok to postihlo řadu našich akcí – mimo jiné: Březnové  
maškarní pro děti a ples Dlažky. 31. ročník Velkého Dláždění.  
Výlety pro děti v Rajnoškách. Řada koncertů na jaře a v říjnu.  
Eldorádo.  Naše největší kulturní akce Hudboslovení 2020. Vyhodnocení táborů v říjnu. Velikonoční 
víkend pro děti a víkendy pro děti v říjnu a listopadu. Tuka Dlažka. Výstava 30 let Dlažky. 
   Věnujme chvilku vzpomínek za tyto akce.                                         



 

 
 

Konkurz na akce 2021! Víkendy! Výlety! Besedy!   
Chcete-li udělat akci – ozvěte se či pište! Uveďte: název, o jakou akci se jedná, její termín, místo + 
náhradní místo, počet účastníků, náplň, kdo je hlavní vedoucí, zástupce, kontakt.  
Hledáme vedoucí i praktikanty, kuchařky i zdravotníky. 
Hledáme základny i chaty. Pisatele článků na web, do 
Dlaždiče, na Facebook, Instagram! Sponzory!  
 

            Klub instruktorů Dlažky pokračuje  
      Další lektorské akce máme úspěšně za sebou a plánujeme další. Stále sháníme lektory a 
zkušené organizátory. Vytváříme opravdový Klub instruktorů, který je schopen předávat své 
zkušenosti dále, případně pomáhat při speciálních akcích. Podmínky? Členství v Dlažce, 
absolvovaná odborná školení, ochota udělat něco navíc, kreativita … Co nabízíme? Možnost uplatnit 
se, možnost získání vyššího vzdělání a možnost být u TOHO!!! Máte-li zájem, ozvěte se. Aktuálně 
připravujeme? Akce pro školy v projektu Skok, prázdninové akce, kurzy pro vedoucí, Eldorádo her a 
soutěží, školení i doškolení praktikantů či skvělou Tuka Dlažku! Speciální zájezdy – poznávací i 
zábavné - pro děti a mládež. A co vy? Nezapojíte se?  
 

           
 

         Tábory s Dlažkou v létě 2021 připravujeme!  
Tábory 2020 během prosince na www.dlazka.cz ! Kompletní 
nabídka bude do půlky ledna nejpozději.  
Co více? Nabídněte! Máte zájem 
o práci na táborech? Chcete pomoci s přípravou? 
Neseďte doma a vyrazte na akci! Nejlépe na 
setkání Dlažkařů či na víkendy pro mládež! 
Budete-li dobří, někdo si vás všimne! Nebo si 
zpracujte „svou nabídku“ a pošlete ji.  Upozorněte 
na sebe – burza vedoucích je v běhu! Vybíráme 
si jak na našich školeních i doškoleních, ale i na 
jiných akcích!    
Nabízíme možnosti umístění reklamy na našich 
akcích, případně plakátech, zpravodajích 
vydávaných naším klubem nebo přímo na akcích. 
Je možné, že vaše firma či známí mohou materiálně pomoci - papíry, tužky, reklamní předměty jako 
ceny, materiál či potraviny.                                    
Existují věci, které bychom jistě využili – patrové postele i normální, hry, sportovní a turistické věci,  
hračky, skládačky a hlavolamy, časopisy, knihy, židle, nádobí (talíře, hrnky, sklenice, nářadí)                                                                                                                      
Na řadě akcí je volno –nabídněte je doma, v rodině, ve škole či v práci. 
Propagace akcí Máme různé formy propagace. Nejvíce pomohou dobré reference – článek, fotky, 
webová stránka. Byl o vašem táboře/víkendu článek v Dlaždiči? Máme odkaz na váš web na našem 
webu? A co FB? Jsou fota z vašeho foťáku zajímavá? Pošlete nám je!   
 
 
 
 
 
 
 
 



Základna Dlažky Rajnochovice 
 

Co nového zde? Letošní novinky – linka, ekonomické světla a ozvučení v jídelně. 
Loňské novinky - oprava verand malých chatek včetně nových dveří! Natřená jídelna. Nový 
boiler. Nové lavičky. Upravený sklad na sociálkách. Nové matrace na řadě postelí. Novinky 
2018? Socha Dlažky! Nová myčka v kuchyni! 24 
opravených chatek – vymalování na bílo a k tomu 
nové podlahy. Nový kotel na ohřev vody. Nové 
dvoupatrové postele na horních chatkách a nové 
postele pro kuchaře! Nová malá, ale výkonná super 
čistička vody! Dík MŠMT a Statutárnímu městu 
Přerov za podporu a finanční příspěvek!  A co bylo 
2017? Úpravy vodárny a odtoku vody. Nová skříň 
v kuchyni. A ještě dříve? Modernizace kuchyně! A 
střechy chat bez komínů! Na velké trojce WC a 
sprcha! Modernizace sociálek! Přístavba s hernou 
a zázemím ozdobena Komišovými malbami!   
 

Sbírka na náš tábor Pokud byste měli možnost nás  podpořit, budeme rádi. Jak? 
Příspěvkem, darem, reklamou, využitím základny mimo sezónu (školní výlety), materiálem, brigádou, 
vybavením, opravou. Závěsné skříňky, židle, poličky, lampičky, vlněné deky, kvalitní nádobí, patrové i 
obyčejné postele (ne gauče a pohovky). Hrnky, sklenice a  hluboké talíře.   
 

Dík všem, co nás podpořili příspěvkem, prací či darem!  
 

Nabídka ubytování a speciálních  programů 
 
Mimo letní a podzimní prázdniny je možno zajistit na skvěle vybavené táborové základně 
uprostřed  lesů v Rajnochovicích. Je tu 24 chatek po čtyřech (16 vytápěných elektricky) a tři větší 
elektricky vytápěné chatky (28  míst dohromady). Na spaní doporučujeme vlastní spací pytle, ale je 
možno mít starší spací pytle nebo deky s povlečením). Zateplená jídelna s krbem, nové umývárny, 
vybavená kuchyň,  sportovní vybavení, antukové hřiště, travnaté hřiště, herna a dva pokoje v nové 
budově (8 míst). Vše ideální na turistiku pěší, na kolech i zimní (Hostýnské vrchy). Ubytování na 
větších chatkách je velmi dobré (dá se zde navařit v malé kuchyňce, na každé chatě jsou 2-3 pokoje 
elektricky vytápěné po 2-6 lůžkách, WC, umývárna). Víkendy jsou volné v zimě, ale pronajímáme při 
minimálním počtu 12 ubytovaných. Sem tam i na jaře či na podzim. Mimo léto je volno zejména od 
neděle do pátku! Vhodné i pro rodiče /prarodiče/  s malými dětmi. Vaření sami. Je možno i zajistit 
vaření hromadně.  K dispozici stolní hry, sportovní materiál i hřiště. Turistické či houbařské pobyty.  

 

Ideální místo pro turistické pobyty či rodinné pobyty     
Pro starší i pokročilé. Vhodné i pro matky s malými dětmi. Vaření sami, je možno zajistit vaření.  

Školní výlety či akce a to varianty: Klasik (strava sami), Dlažka (se 
stravou – s polopenzí či plnou penzí); Sport či Eko (hravé sportovní či ekologické vzdělávací 
programy - s programovými instruktory). Lze domluvit zde i na jiných základnách speciální pobyty 
pro firmy či skupiny (seznamovací, stmelovací či utužovací pobyty; akce pro zaměstnance s dětmi, 
dětské dny, vodácké akce, cykloakce, dobrodružné akce v přírodě, turnaje, den her).  
 



Outdoorové  aktivity  a hravé stmelovací  víkendy 
 
Dlažka vytvoří akci na klíč dle vašich speciálních požadavků -  záleží na domluvě. Pro firmu, školu, 
organizaci. Pro dospělé, mládež, děti či mix. Jsme schopni naučit řadu stolních her, zahrát sporty 
všeho druhu, připravit hry v místnosti, přírodě i městě. Mimochodem – již v době, kdy někteří 
propagátoři myšlenek „oudoorových aktivit“ a „zážitkové pedagogiky“ chodili do školek či dokonce po 
houbách,  probíhala akce Eldorádo – soutěž 4-7 členných týmů dospělých hráčů. Její první ročník 
byl v roce již v listopadu 1985! Letos měl proběhnout již 31. ročník! A co chystáme dalšího? Chcete-li 
zažít opravdu „Teambuildingový outdoorový pobyt plný prožitků i zážitků“ pak nebudete chybět na 
Tuka Dlažce, speciálních školeních, přechodech hor, turistických akcí – pěší, cyklo i voda, ale i 
hravých víkendech či letních táborech! 

 Eldorádo a Tuka Dlažka - odloženo na rok 2021‼!  
 

 

Akce Duhy pro vás?  Duhová brána a Oslava 30 let Duhy nebyla. Škoda. 

Info, články a fotky jsou na na  www.duha.cz  Kniha o dobrovolnictví + další materiály jsou v Duze 
nebo v Dlažce. S Duhou za hranice  www.trochujinak.cz nebo outgoing@duha.cz – pro zahraniční 
workcampy incoming@duha.cz – pro workcampy v ČR, informace o EVS a dlouhodobých 
projektech. Duha pomůže zájemcům o dlouhodobé projekty kontaktovat potenciální hostitelské 
organizace zasláním e-mailu s motivačním dopisem a životopisem a po přijetí dobrovolníka připraví 
vše potřebné. Info o mezinárodních akcích?  mirek.prokes@gmail.com . 
 

Do zahraničí? Na Workcamp?   Plánujete vyjet za hranice České republiky a 
chtěli byste strávit čas užitečně? Spojte své cesty s dobrovolnictvím a žijte trochu jinak. Spolek Duha, 
jehož je Dlažka členem, umožňuje zájemcům od 16 let vyjet na mezinárodní dobrovolnický projekt, 
tzv. workcamp, v rámci svého projektu Trochu jinak. Jedná se o týdenní až třítýdenní akci, na které se 
setká různorodá skupina lidí z celého světa. Na workcampech se obvykle pracuje pět dní v týdnu šest 
hodin denně. Máte dostatečné zkušenosti? Je náročné vyřídit všechny formality? Kam? Žádné obavy, 
vše je jednodušší, než si myslíte. Workcampy jsou ideální pro dobrovolníky – začátečníky. Trvají 
krátkou dobu, můžete vyjet do sousedních zemí a stačí vám nadšení a zápal. Formality? Podívejte se 
na web www.trochujinak.cz a zjistěte, jak to jednoduché. A máte díky členství v Dlažce a tím i Duze 
výhodnější podmínky!    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Vzdělávací  8.-10.1. Školení hlavních vedoucích táborů  10.1. Školení 
první pomoc  Leden - únor Školení zdravotníků zotavovacích akcí   
Únor  Speciál víkend   22.-25.4. Velký táborový konkurz  21.-23.5. 
Doškolení vedoucích 30.6.-4.7. Duhová škola aneb pravá ořechová 
Dlažka 
Víkendy pro rodiče s dětmi a dospělé  Zima – víkendy na horách   
28.-31.1. Zimní rodeo 5.-7.2. Jižní cesta  9.-11.4. Brigáda  
Víkendy pro děti 28.-31.1. Thor  31.3.-4.4. Velikonoční víkend    
Sportovní akce  Vánoční a Novoroční šachy  31.12. Silvestrovský 
výšlap 6.2. Ringo Znojmo 6.-9.5. Velké Dláždění Květen Moravice   
 
 
 
 



 
    
     Máte čas? Zkuste naše kulturní akce! V Přerově 
i jinde! Akce zimní. Pro všechny! Na táborech i 
víkendech je kultura naší silnou stránkou – hrami 
s divadelními i pěveckými prvky, táboráky s kytarou a 
zpěvy, stolní hry a návštěvy památek až po speciální 
hravé, soutěžní či kulturní večery. 

 
 

 
Říjnové koncerty a celé Hudboslovení bylo domluvené od začátku letošního roku. Zrušeno či 
odloženo kvůli Covidu. Velká škoda. Takže snad budou koncerty v prosinci nebo v roce 2021 … 
 

Černý a Anděl 
   Již od devadesátých let máme na naší dlažkovské scéně jednoho skvělého anděla. Anděla, který 
hudební nebe opravdu zná a dokáže informace předat ostatním. A tak jsem se dozvěděl díky němu o 
řadě kapel, které jsme posléze úspěšně dělali a jejichž koncerty byly dalšími hvězdami naší hudební 
nabídky. Mimo jiné Hradišťan a Čechomor.  
   Tento anděl hudební dostal v červnu 2020 cenu Anděl za celoživotní přínos. Ano, jistě víte, kdo to 
je. Jeho příjemný hlas znáte, jeho informace rádi vstřebáváte a jeho výběr hudby posloucháte na 
Dlažce jednou i dvakrát ročně. Naposledy pořad o Karlovi Plíhalovi, před tím o Karlovi Krylovi, 
 Spirituál kvintetu, Haně Hegerové, Jarkovi Nohavicovi i dalších našincích. Ale i o řadě cizích, jak na 
jeho Rockování, tak i na speciálkách  – Hendrix, Morrison, Joplin …  
   Ano, gratulujeme Jirkovi Černému! A těšíme se na další setkání!        Jarek Biolek 
    
        Naše kulturní akce finančně podporuje Statutární město Přerov a Olomoucký kraj!  
 
 

 

 

Klubové aktivity v Klubu Dlažka:  
MAGIC  -  středeční hraní od 14:30. Úterky a čtvrtky kondiční cvičení s Magdou.    
 

Předprodej lístků právě probíhá! Intex + Hudební nástroje + u nás +  www.dlazka.cz  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8.12. Drumming syndrom a Miloš Meier                                    
16.12. Radůza s kapelou                                                               
19.12. Country Vánoce s Freďáky  
??? Emotikony Čestmíra Beťáka                                                      
26.12.  30 let Dlažky - to nejlepší na konec 
Vánoční šachový turnaj a Novoroční turnaj  
26.1. Luboš Pospíšil a 5P 
27.1. Plavci s Janem Vančurou  
Únor Prak se Standou Kubešem  25.2. Tango   
13.3. Pohádkový karneval a Ples Dlažky 
12.4. Merta + Hrubý + Fencl  
Vaše kulturní tipy???  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Pravidelně: Tělocvična ZŠ Velká Dlážka – od září volejbal a florbal:   
Florbal čtvrtky 20:30 – 22:00. Cena ČKD 40,-; ostatní 60,-.  
Volejbal Pondělky  20:30 – 22:00 – viz pravidelné akce na webu Dlažky 

Kondiční cvičení s Magdou Klub Dlažka úterky a čtvrtky 18:30 – 19:30 

Ringo V Michalově – úterky od 15:00  
 

Softbal? Fotbal? V Přerově? Jinde? A ve všední dny? Najde se vedoucí na akce? Venku? 
Pravidelně? Máš nápad – ozvi se. Materiál půjčíme! Překvap a volej 603886644! 
 
Vánoční a Novoroční šachy  31.12. Silvestrovský výšlap 6.2. Ringo Znojmo  6.-9.5. Velké Dláždění  
Velikonoce na horách  Květen Moravice    27.6. Bečvou do Moravy 14.-22.8. Český ráj  3.-5.9. Ringo      
 
 

 
 

 Alenka v říši divů a předtáborovka 
28.6. přijelo 19 děti na "předtáborovku", začali jsme výbornou 
večeři plnou penízků! Sluníčko svítí, těšíme se na večerní hry. 
29.6. Trochu zapršelo, tak jsme se vyřádili v malování a krášlení 
zámku pro královnu a našli Kloboučkovi klobouk!   
30.6. oficiálně začal tábor, přijelo celkem 32 děti, které se nemohly 
dočkat, až tábor začne! 
Po chvíli však zjistily, že srdcová královna se stala zlou, protože její 
srdce ukradl a roztříštil na milion košíčků rytíř, kterému jej věnovala 
na cesty... 
Tak se děti a obyvatelé království Říše divů dohodli, že královně 
kousky srdce opět najdou a celé jí ho navrátí, aby království zase 
bylo veselé. Děti získaly první díl srdce. 

Jak všichni ví, v lese Říše Fantazie se nachází Bonbónovník, který jen na Světločas rozkvétá a plodí 
bonbóny všeho druhu.   
Děti se vydaly na Horu Zmatku, kde měl údajně sídlo rytíř a zanechal tam i části srdce Královny. I 
přesto, že na Hoře Zmatku děti zastihla 
přeháňka, srdce našly a s radostí se vrátily 
zpátky na zámek 
A večer si svůj úspěch oslavily u táboráku.  
4.7. v sobotu večer se dětem povedlo získat 
všechny ztracené kousky srdce, patřící 
Královně. Té se však zalíbilo být zlá a 
nechtěla si srdce nechat vrátit, tak utekla na 
své letní sídlo. Děti to však nevzdaly, a 
vydaly se do kouzelného lesa, kde porazily 
všechny stráže královny, nalezly Srdcovou 
Královnu a srdce jí navrátily. Tím zachránili 
celou říši Fantazie, kde opět panuje klid, mír 
a láska.      Pája 



                            Sázavský expres 
Opět na Sázavě v Chřenovicích! Skvělý areál s chatičkami i 
večerním posezením. Necelá dvacítka dospělých si akci užila 
na 100%. A co ještě napsat? Dík počasí i přírodě – dalo se na 
lodě aspoň dvakrát a další výlety proběhly úspěšně na kolech, 
vlakem, autem či pěšky! Dík Fašánkům za vodáckou fotku roku! 

Dík Vaškovi 
za příjemnou 
hudbu. Dík 
Míšovi za 
pomoc 
s loděmi! Dík 
jiřičkám za 
zpříjemnění 
našeho 
pobytu! Dík 
sportovcům za dost dobré výkony při ringu či 
volejbalu! Dík místním restauratérům za dost 
dobrá občerstvení! Dík Jitce za super večerní jídla! 
Dík všem co vyjeli s námi!              Mussur 

 

       Všichni už jsou v Mexiku potřetí!  
      Buenos días - já taky jdu – tradiční heslo! Akční tábor pro hravé 
rodiče s dětmi proběhl potřetí! Po úspěšném táboře na Podhradí jsme to 
zopakovali v Těchoníně! Caramba? A opravdu ti praví elitní borci 
neváhali a byli s námi v Mexiku!!!  
Amigos, spanilé seňority a hravé niňa si užili týdenní mexické party i 
párty!!! A že zde bylo vše, co k Mexiku patří! To pravé Mexiko – toť ráj 
pro dobrodruhy – nehostinné pouště i neprostupné pralesy, pichlavé 
kaktusy i nekonečné liány, famózní softbal na exkluzivním hřišti, fotbal i 
ringo v táboře, šimbalové dopoledne na skvělém hřišti v blízké vesnici, 
temperamentní tance, chlazená tequila i sůl s citrónem, nebezpeční 
krokodýli i hravé opičky, ostří jaguáři i rychlí koně, hraví a požitkářští 
mexičtí šneci, 
nekonečné 

pláže i úrodná políčka kukuřice, legendární 
Mayové i Aztéci, kukuřičné placky i tortilly 
plné překvapení … 
      Byly samozřejmě soutěže, ale i tance a 
zpěv! Mexická svolávačka roztancovala 
každého! Zaříkávadla i pohádky! Večer u 
táboráku s kytarami a skvělými songy Pavla. 
Odpoledne s lodičkami na pláži v pravém 
Mexickém zálivu! Příroda i velké hry! 
Kytarový večírek takřka ranní. Ano, to vše 
bylo na našem pobytu v malé mexické 
vesničce v Orlích horách. 
    Strava připravována exkluzivními 
kuchařkami byla výběrová a dost dobrá - 
mexické speciality (ostré, ale i plané verze) 
od báječných kuchařek Pavly, Míši a a Lízy. Na ostré chilli, vypečené masíčko, mexickou rýži i fazole, 



mexické ovocné knedlíky budeme vzpomínat.    
   A kdo to vše způsobil? Program proběhl v režii Katky a Míši za podpory Petra a Martina a seňorit 
Kláry, Aničky a Elišky. Centrum a kulturní pohodu zajistil Vašek s Dušanem. A já si to užil všechno 
parádně! Dík!                 Mussur 
   

      Mexiko Těchonín 2020 
   Přijel jsem o den později, takže jsem nevěděl, co čekat, 
protože už se všichni znali a já přijel do rozběhlého 
kolektivu. Už od začátku mi lidé, co se této akce účastnili, 
přišli jako super parta. Děti v oddíle si rozuměli a program 
oddílových vedoucích je zabavil na celé dopoledne. 
Rodiče v dopoledním programu převážně sportovali a byli 
jsme svědky několika nevídaných výkonů. Po 
každodenním skvělém obědě, který vždy uvařily zkušené 
kuchařky s výbornými kuchtícími skills následoval 
odpolední klid, kde si všichni odpočinuli a připravili se na 
zábavný odpolední program. Mohli jsme vidět šnečí 
závody, lovení koní nebo čerpání vody z kaktusů. Zbytek 
odpoledne byl proložen ringem nebo ostatními sporty. 
Poté nás opět čekala vydatná večeře a příprava na 
večerníčky, kterých se ujali jak vedoucí, tak všichni 
účastníci. Mohu potvrdit, že to stálo za to a bylo se na co 
dívat. Děti se pomalu ukládaly ke spánku a rodičům začínal večerní program, během kterého se 
zpívalo, hrálo na kytaru a hrály stolní hry. Chtěl bych vyzdvihnout pro mě příjemné zpestření 
programu a to v podobě výletu k přehradě Pastviny, kde jsme se mohli projet na pálavách.    Pernička 
Martin      
 

Mexická chvilka poezie 
Jsme mussurovy fazolky, 
už nechodíme do školky. 
Jsme docela páliví  
a taky trochu leniví. 
Hodně toho sníme, 
málo toho víme 
a všechno tady rozpálíme. 
Mňami mňami mňam! 
Fazolky si dám!!!   Anička Burianová 
 

Mexiko očima vedoucích 
Mexiko, slunce, tanec, voda, kaktusy, hry, 

zábava, jídlo. 
Všechna tato slova 
se mi vybaví při 
vzpomínce na tábor v Těchoníně. Na nové základně jsme se rychle 
zorientovali a pořádně to rozjeli. Kromě známých tváří, jak mezi rodiči, tak 
mezi dětmi, jsme poznali nové zapálené účastníky, kteří se okamžitě spřátelili. 
Jako vedoucímu mi přijde, že tyto tábory znovu ožívají a jen se těším na další 
roky a na nové zážitky.                 Anička Burianová 
 
      Jsem sice jako praktikant na táboře jen po druhé, ale určitě nemůžu říct, že 
by jedna z těchto zkušeností byla horší než ta druhá. Mexiko bylo plné zábavy, 



hodně dobře ochuceného čaje mexicanos a skvěle vymyšlených her. Samozřejmě nemohu 
zapomenout na úžasná jídla, která mi vždy evokovala chutě mexických pochutin. Mé srdce bude mít 
navždy na vzpomínky z tohoto tábora tolik místa, jako neměla ani naše základna. I přes sem tam 
nepříznivé podmínky, jsme to ale zvládli a užili jsme si to naplno.             

 
       V sobotu 25. 7. 2020 
jsme se všichni sešli v 
Těchoníně, kde jsme 
započali velké mexické 
dobrodružství. Počasí 
nám přálo a tak se celý 
následující týden nesl v 
duchu sluníčka, opalování 
a her, ve kterých si 
všichni účastníci 
vyzkoušeli různé mexické 
aktivity. Vyrazilo se 

dokonce na místní vodní nádrž, kde jsme měli možnost zajezdit si na lodích. Děti v oddílech si užili 
spoustu sportů na slunečné louce, kam se později 
vypravili i se svými rodiči, aby osedlali bujné 
mexické koně. Z tábora jsem si odvezl spoustu 
dobrých zážitků a doufám, že se za rok opět 
sejdeme. 
 

Postřehy z mexické kuchyně  
   Tak nás letos Mussur vzal na tábor rodiče s dětmi 
do vesničky Těchonín - Celné. Sešla se opět 
skupina lidí, kteří 
jezdí stále a bylo 
super je opět 
vidět. 
Byli jsme 

ubytovaní v objektu, 
který byl původně 
škola. Takže to bylo 
takové Retro. Nejvíce 
Retro byla kuchyně. 
    Veršíky většinou 
dávám až na závěr, ale 
tentokrát  
udělám výjimku, 
protože z části popisují 
naše vařící podmínky: 
Milí přátelé! Děkujeme, 
že jste jedli jak somálský dav,  
že začátku myslely jsme, že strava bude " RAW". 
Jak z filmu Vyprávěj kuchyň se jeví, kdy vypadnou pojistky 
nikdo z nás neví. 
Hořáky fungují jen každý druhý, na Dlažce prostě 
nevyjdeš z nudy! 
Hrnců je málo, ucha jim schází, v největším shonu Mussur 
přichází! 



S nějakým dalším nápadem skvělým, 
co bychom ještě přivařit měly.  
Máš-li tady dítě, co se zimou moří,  
dej ho zahřát do naší trouby, neboj, že ti shoří. 
Říkáme ji inkubátor a je celkem príma, 
jen v ní upéct maso, to je velká dřina! 
Však z talířů hlubokých, ale i plytkých, 
zbyly tu po vás jen pramalé zbytky.  
S úsměvem na tváři a tequilou do sklínky, 
zvládly jsme tyto mexické podmínky. 
 
Ale celkově byl tábor skvělý, Myslím, že účastníci 
byli spokojeni, protože byl pestrý program a Mussur 
v dobré náladě. Takže za rok zase pááá.   Líza 

 
    Cimrmanovky aneb jak jel Jára do Rakous  
   Tábor snů. O den delší než obvykle. Program? 
Výlety a skvělé vycházečky a posezeníčka na 
významných místech.  Malá Skála a její plovárna, 
hospůdky v okolí od Vechtrovny přes maloskalský 
Boučkův statek až po Kozu. Ano - tady všude jsme 
byli – tady, tady a taky tady! „Nestyďte se vypadat 
česky“ – toto bylo naše heslo - opravdu české. 
Projeli jsme to nejlepší z Cimrmana. Zahráli jsme si 
sporty, ve kterých jsme byli fakt dobří: šimbal 
v areálu snů.  K tomu naše ringo s kroužkem a 
kuželky všeho druhu. Zazpívali jsme si slavné 
songy Járy! Povzpomínali si na slavné postavy 
cimrmanovských her, knížek a filmů! Zahráli si 
divadlo dle nejslavnějšího Čecha Járy Cimrmana. 
Navštívili jsme slavné okolní památky dle možností 
– Frýdštejn i Valdštejn, Suché skály, Maloskalsko i 
Hruboskalsko.  Bonus největší byl sjezd kousku nádherné řeky plné vody - Jizery!  

 
Díky všem za dary na 
uvítanou!  A hlavně trochu 
toho typického českého 
fištrónu! A ta strava! Typický 
národní jídelníček a to 
pomazánky i syrečky, chléb i 
další pečivo, pravé české 
polévky, řízek a bramborový 
salát, vepřo – knedlo – zelo, 
makové i tvarohové 
buchty. K tomu jsme ochutnali 
národní moky – pivo nejvyšší 
kvality, čaj, kakaíčko i kafe. 
   A kdo to vše připravil? Oba 
Járové (já  i Džery)! Skvělé 

kuchařky Jitka, Lenka a Líza! Danča, Míšenka, Katka, Martin, Míša, Vojta, Adélka, Kája i Kačka - 
slavní i nastupující typicky čeští vedoucí plní elánu!        Mussur 



             

 Ohlédnutí za Cimrmanem 
    V plném pracovním nasazení vzpomínám na 
Cimrmanovský tábor. Ano, v hlavě se mi honí 
spousta vzpomínek a už teď se mi stýská … ptáte 
se po čem?  
Téměř po všem! Hlavně tedy po dětech-po mém 
nejmladším oddílu Miloušků, bylo nás sice málo, 
někdy ještě méně, ale i tak jsme si společné chvíle 
báječně užili. Stavěli jsme domečky v lese, hráli na 
Babu, Na komára, malovali si a povídali, trénovali 
divadlo, hráli si u řeky, zkrátka ani chvíli se 
nenudili.  
    Po krásném 

prostředí Českého ráje - skály, příroda, sjezd řeky Jizery a nádherné 
výlety. Už teď vím, že se tam chci znovu podívat. 
    A typicky česká cimrmanovská kuchyně, ach ta byla moc dobrá, co 
dobrá, přímo výborná! Naše skvělé kuchařky Jitka, Líza a Lenka opět 
nezklamaly, dobrého jídla bylo vždy dosti, nechybělo vepřo - knedlo - 
zelo, ovocné knedlíky, pomazánky, koláčky, zkrátka jsme si celý týden 
pochutnávali na samých českých dobrotách.  
Vedoucí - typicky čeští, plní humoru, vždy plní energie, aktivní, hraví … 

No, prostě radost s nimi 
spolupracovat. Děkuji své 
úžasné praktikantce Adélce za 
práci v oddíle našich Miloušků. 
   Účastníci všeho druhu - 
rodiče, děti i prarodiče, byli jste skvělí, hraví a moc mi 
chybíte. 
   A na závěr poděkování Járovi. Děkuji Mussure za super 
tábor a spoustu zážitků!      Míšenka 
 

Postřehy z Cimrmanovy kuchyně 
  Tentokrát nás vzal Mussur do Rakous. Ne do Rakouska! 
To by bylo ze Znojma určitě blíž!!!   

    Kuchyň se jevila skvěle vybavená, ale měla bohužel svoje nedostatky. I přesto se nám vařilo 
pohodově a podle chvály účastníků se jídla povedla a chutnala. 
Novinkou byl typicky český šoulet a samozřejmě nechyběly tvarůžky. 
Kuře na šlehačce s knedlíkem bylo vynikající a dozlatova usmažený 
kuřecí řízek byl v sobotu "třešnička na dortu". Jen vánoček bylo tento 
tábor málo! - Modří už vědí!!!! 
    V kuchyni jsme měly dvě pomocnice - Martinu a Natálku. Díky 
moooc!!! Tentokrát to byla opravdu dovolená, protože jsme se z 
kuchyně dostaly dokonce čtyřikrát mimo tábor!!! 
   Program byl pestrý, lidi moc fajn a myslím, že povedená byla i oslava 
Géčových narozenin.  
   Jen bohužel jedna smutná událost zkrátila pobyt Míšovi Šindelkovi a 
jeho dědečkovi Laďovi. Míša si zlomil klíční kost. Ale je to velký hrdina, 
protože plánoval, že pojede druhý den na vodu!!! 
   Díky vám všem za návštěvy kuchyně a přísun tekutin, protože - kde 
se dobře paří, tam se dobře vaří!!!     Líza 



 

    Před Čoko Deli víkendem   
     Léto se přehouplo do poloviny a prázdniny také. Blížila se možnost setkat se v Rajnochovicích na 
akci ČOKODELI. Již podvanácté! Blížila se doba víkendového setkání, potřepání si rukou a 
kamarádské obejmutí. Skvělá možnost strávení krásných víkendu s lidmi, se kterými je dobře, 
s písničkami, které pohladí duši, s hrami, které se neomrzí, s dánskými kuželkami, které si jinde 
nezahrajeme … Vlna těšení se na všechny kamarády, na Rajnochovice, na podzim, na vůni hub a 
dobrot z kuchyně.   
ČD už není jen značka drah, ale značka kvality – ČOKODELI!  Je to velmi oblíbený víkend pro 
všechny účastníky táborů a také pro ty, co chtějí potkat všechny.       Světluška 

    Jak bylo na ČOKODELI víkendu 
       Je po úžasné víkendovce. Prohlížím si fotky a vzpomínám. 
Návrat z oázy neskutečné pohody, 
smíchu a dobré nálady, byl malinko 
tesklivý, ale ne zas tak moc, protože to 
vše tak rychle letí, že se opět všichni 
potkáme a budeme se spolu smát, 
dýchat a mít nebe na zemi. Použila 
jsem to z jedné písničky a je to veliká 
pravda.  
Je úžasné, že se máme, že se kolem 
nás dějí neskutečné věci, že jsme si 
kolem sebe vytvořili něco moc 
krásného, že je nám spolu tak dobře. 
Chceme se potkat, chceme spolu jen 
tak posedět, zazpívat si, zasportovat a 

nechat odpočinout naši dušičku. Snad jste si všichni o víkendu dobili své 
baterie. 
     Od pátečního setkání, kdy jsme se s Dajoškem a Danuškou nejdřív 
sešli v restauraci na Tesáku, to byla jedna velká jízda. Srdečné vítání se 
všemi přijíždějícími účastníky, veselé povídání u stolu, úžasný hudební 
večírek, kde se zpívalo a tančilo až do sobotního rána. Spát jsme šli jen na 
tři hodinky, protože by byla škoda prospat další nadcházející den! 
       Ráno jsme přivítali sluníčko, byl nádherný den, úplné léto. Děti se rozdělily do oddílu a my 
dospěláci, kterých bylo opravdu hodně, jsme se rozdělili do týmů a začal napínavý turnaj v ringu. Po 
ringu byl snad ještě napínavější zápas ve volejbale. Diváci si určitě přišli na své, protože se děly 



skoro profesionální výměny na tři! Běžela se 
i ringo cesta, o víkendu bylo tolik programu 
jako na celém táboře.   
Sportovní dopoledne i odpoledne bylo prostě 
nádherné, sluníčko, vůně lesa, a 
Rajnochovice opět ožily sportem, 
soutěživostí a fanděním a námi všemi.  
Večer byl táborák, diskotéka, hry v klubovně, 
bridžový turnaj. Každý si našel to své a 
doufám, že jste si to užili tak jako já. 
        No a celý víkend byla úžasná kuchyně. 
Za všechny dobroty Vám Pavlo a Jitko 
skládám velkou poklonu a patří Vám velké 
díky a mé uznání.  
Mějte se všichni krásně, přeji Vám nádherný podzim a snad se opět všichni sejdeme v zimě na 
Mikuláši v Domašově, už teď se těším.           Světluška. 

 

Čoko Deli víkend podvanácté 
   Léta jsme jezdili na víkendovku Dědeček Hříbeček 
a babička Bedla. Před necelými dvanácti lety jsem 
změnil název na přijatelnější pro děti. Faktem je, že 
hlavní tahouni jsou dospělí, ale na druhé straně – 
dostat Delinku a taky čokoládu a jiné dobroty potěší 
také.  
     Jak to letos 
bylo, popsala 
skvěle 
Světluška 
včetně pocitů, 
se kterými 

naprosto souzním. Ale přesto bych chtěl ještě poděkovat paní 
přírodě za skvělé počasí! Za těch pár hub, co nám nechala 
v lese. Za skvělé výkony je třeba všechny pochválit - speciálně 
za ringo / ringocesťácké / kuželkářské / krokeťácké / bridžové / 
kytarové / stolně herní / pingpongové / a všechny další!  
     Dík vedoucím za speciál programy na přání i jiné a 
kuchařkám za dost dobrou krmi!       Mussur   
 

 A to je ta krásná země, Český ráj!  
    Plánované Vysoké Tatry padly, povinný test si odmítli 
udělat všichni přihlášení! A bylo jich 75! Takže co dělat? 
Pojedeme někam jinam! Máme před sebou tři dny turistiky, 
ale kde najít chatu a vhodné místo? Našli jsme! Vyhovuje 
většině a tak jedeme! Dík penzione U Peštů v Roudném, 
díky Český ráji! Jídelníček dohodnut, dvě třetiny účastníků 
akceptovalo změnu a tak jedeme!  
    V pátek jsme se sjeli, ochutnali skvělé maloskalské 
pivečko, poseděli a pokecali.  
Sobotní ráno – snídaně skvělá, počasí ale nic moc, spíš nic 
… Déšť, vichr a kroupy – to bylo boží. Takové počasí jsem 
v Českém ráji nezažil! Ale co, pláštěnky máme a razíme 



ven! Frýdštejn byla dobrá volba, zajímavý hrad   (místo 
natáčení nejlepší Troškovy pohádky). Odtud jsme to 
sfoukli přes panteon do Malé Skály. Sobotní večer 
proběhla oslava „50“ Jany a Ríši – vše nejlepší jsme 
popřáli a večera si užili.  
Nedělní ráno bylo příjemnější – nelilo a nefučelo tak 
moc. Vyrazili jsme na Malou Skálu a trochu si 
pobloudili. Někteří šli i dále či jinde, užili si neděli 
všichni.   

Večer stolní hry i kytary aneb třetí příjemný 
večer. Neděle pokračovala nevábným 
počasím, ale i přes déšť většina vyrazila za 
turisticky atraktivními cíli. 
    Dík Ráji, účastníci, penzione!                
Mussur   
 
 

         
            

 
             Bláznivý rok  
  Máme za sebou tři čtvrtiny zvláštního roku. Roku ovlivněného vlivy 
vnějšími jak nikdy před tím.  
Přesto se nám podařilo odehrát řadu zimních akcí, pár akcí v červnu 
a výborné záři. Super prima táborová sezona je též za námi.  
Bohužel odpadl náš jedinečný ples, řada koncertů, tradiční Velké 
Dláždění, Velikonoce a výletový červen.  
   Za tábory ještě jednou velký dík všem našim pracovníkům. 
Táborové odměny předáme osobně v kanceláři, případně přes hlavní vedoucí.  
   V říjnu jsme měli mít Eldorádo, koncerty, víkendy plný zábavy a hlavně potáborové setkání. Toto 
vše je odloženo či zrušeno. Vyrovnáme se s tím a pojedeme dále!  
Listopad bez Hudboslovení a bez víkendů potáborových je opravdu 
šedý a mlhavý. Hudboslovení –19. ročník minifestivalu a hudby – 
byla úvaha udělat ho přes internet. Ale nakonec ne. Odpískali či 
přeložili jsme řadu koncertů našich i cizích hvězd – počínaje Honzou 
Hrubým, Lubošem Pospíšilem přes Mydy Rabycad až po Dunaj a 
Szidi. Také besedy, poezii a emoce. Lampioňák a karneval.  
A prosinec? To nejlepší nakonec? Snad vyjde aspoň něco. NĚCO!  
   Vidím ale spíše v lepších barvách až rok 2021! Chystáme tábory, 
víkendy, oslavy, ples, koncerty … Máte-li chuť něco udělat – ozvěte 
se. Nápady přijímáme, ale raději celé akce ve vašem provedení!  
   Těšíme se na hory a běžky či sjezdky. Na sporty. Na koncerty či 
tanec. Na pohyb  všeho druhu. Na vás!!!       
   Končí rok 2020, ať žije rok 2021! Jedeme dlažkařskou lodí a jedem 
směrem vpřed!!!         Mussur 



    
    Září  
   2020 



 

Duha Klub Dlažka nabízí akce: 
Kulturní 8.12. Meier: Drumming syndrom 16.12. Radůza 19.12. Country 
Vánoce s Freďáky 26.12. 30 let Dlažky 27.1. Plavci 
Vzdělávací: 8.-10.1. Školení hlavních vedoucích 
Sportovní: Vánoční a Novoroční šachy  31.12. Silvestrovský výšlap 
      28.-31.1. Zimní rodeo 6.2. Halové ringo   
Pro děti a mládež: 28.-31.1. Thor  
Pro rodiče s dětmi: 4.-6.12. Mikulášský víkend 28.-31.1. Zimní rodeo 
Pro dospělé: 28.-31.1. Zimní rodeo  5.-7.2 Jižní cesta 

Dlaždič 10 + 11 + 12 2020 
Ročník XXVIII Informační oddechový asiměsíčník   
* Vydavatel a distributor: Duha Klub Dlažka, Palackého 1, Přerov, 750 02 * Tisk: Europrint Přerov *  
* Náklad: 999 výtisků *  Šéfredaktor: Jaroslav Biolek * 
* Články: * Světluška * Míšenka * Pája * Hanka Škrabalová * Líza * Mussur * Mexičané * Ilustrace: 
Tom Komínek * Foto: Archív Dlažky *  
* Info: * 733 395 716 * 603 886 644 * * dlazka@dlazka.cz * www.dlazka.cz *  
* Vychází: 23.11.2020 *  Uzávěrka dalšího čísla: 5.1.2021*   
* Příští Dlaždič vyjde v lednu 2021 *   


